Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400112

112

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020 - UASG 250052

Nº Processo: 25410.019519/2019.
DISPENSA Nº 22/2020. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
33373325000179. Contratado : ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A -.Objeto: Prestação, em
caráter emergencial, de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, nas
instalações ordinárias, especiais, equipamentos prediais, equipamentos de refrigeração e
climatização, exaustão e ventilação mecânica, tratamento de ar e limpeza de rede de dutos
de todas as unidades do INCA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
28/02/2020 a 25/08/2020. Valor Total: R$8.321.078,50. Fonte: 6151000000 -
2020NE800293. Data de Assinatura: 21/02/2020.

(SICON - 03/03/2020) 250052-00001-2020NE800082

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2020 - UASG 250052

Nº Processo: 25410012594201919 . Objeto: Contratação de serviço de manutenção
corretiva com troca de peças em equipamentos médico-hospitalares Videogastroscópio,
Videocolonoscópio e Videoecobroncoscópio, marca Olympus, a fim de atender demanda
Serviço de Engenharia Clínica, no âmbito do INCA. Total de Itens Licitados: 00008.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Fornecedor detém a exclusividade Declaração de Inexigibilidade em 27/02/2020. AILSE
RODRIGUES BITTENCOURT. Coordenador de Administração. Ratificação em 28/02/2020.
ANA CRISTINA PINHO MENDES PEREIRA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 161.416,43. CNPJ
CONTRATADA : 04.937.243/0001-01 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA..

(SIDEC - 03/03/2020) 250052-00001-2020NE800020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 250052

Nº Processo: 25410.009369/2019. Objeto: Aquisição de panitunimabe 20mg/ml 5ml (FR)..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/03/2020 das 09h00 às 16h00. Endereço: Rua Marques
de Pombal, 125 8 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250052-5-00011-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 04/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/03/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Acessar os sites
www.comprasnet.gov.br ou www.inca.gov.br para retirar o edital..

LUCAS DE OLIVEIRA FREESZ
Presidente Substituto da Comissão Permanente de

Licitação

(SIASGnet - 03/03/2020) 250052-00001-2020NE800020
INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 84/2019

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de julgamento da
seguinte licitação: Pregão eletrônico nº84/2019.Processo nº33409.111604/2018-84. Objeto:
Aquisição de Material Médico-Hospitalar (agulha coleta, indicador químico,frasco coletor
etc),sendo a empresavencedora: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LT.

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO
Diretor Geral

(SIDEC - 03/03/2020) 250059-00001-2020NE800021
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA

JAMIL HADDAD
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 15/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
25057020966201876. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de SORO FETAL BOV I N O,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas

JANAINA MORAES BRAGA
Ordenadora de Despesa Titular

(SIDEC - 03/03/2020) 250057-00001-2020NE800013

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 359/2019, publicado em 21/02/2020, no D.O.U.
nº. 37, Seção 3, página 128. OBJETO: Correção do número do prontuário do paciente DAVI
TAVARES DOS SANTOS MOTA. Onde se lê: DAVI TAVARES DOS SANTOS MOTA -
PRONTUÁRIO: 161951. Passa-se a ler: DAVI TAVARES DOS SANTOS MOTA - PRONTUÁRIO:
337839. 03/03/2020

Ministério do Turismo
GABINETE DO MINISTRO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Comunicado de 2 de março de 2020, publicado no Diário Oficial da União do
dia 03 de março de 2020, seção 3, página 136,

onde se lê "... o resultado do processo de credenciamento de empresas
interessadas em integrar a lista de agências de viagens e turismo brasileiras que atuarão na
recepção de grupos de turistas chineses: ...",

leia-se "... a inclusão ao resultado do processo de credenciamento das
seguintes empresas interessadas em integrar a lista de agências de viagens e turismo
brasileiras que atuarão na recepção de grupos de turistas chineses: ...".

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 540004

Nº Processo: 72031008027201911. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra de
Secretariado-Executivo, Secretariado-Executivo Bilíngue e Técnico(a) em Secretariado a
serem executados nas dependências do Ministério do Turismo e em outros imóveis que
venham a ser ocupados pelo Órgão, em Brasília - DF (Grupo 1) e Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de
obra de Assistente Administrativo, Recepcionista e Contínuo, a serem executados nas
dependências do Ministério do Turismo e em outros imóveis que venham a ser ocupados
pelo Órgão, em Brasília - DF (Grupo 2), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 04/03/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministérios Bl. u 2º Andar,
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/540004-5-00003-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 04/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

VALQUIRIA SALGADO QUILICI
Pregoeira

(SIASGnet - 03/03/2020) 540004-00001-2020NE000006

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 7/2019

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, torna público o resultado preliminar
do Edital de Chamamento Público nº 7, de 10 de julho de 2019, para preenchimento do
cargo de Diretor do Museu da Inconfidência (Ouro Preto-MG), extrato publicado no Diário
Oficial da União nº 134, seção 3, de 15 de julho de 2019, em cumprimento ao item 7.3, em
conformidade com as normas estabelecidas no artigo 7º da Lei nº 11.906/2009 e artigo 34
do Decreto nº 8.124, de 17 de outubro de 2013; e o DESPACHO DECISÓRIO Nº
4 / 2 0 2 0 / P R ES .

. CANDIDATO (A) C L A S S I F I C AÇ ÃO P O N T U AÇ ÃO

. André Luís dos Santos Lana 1º 70

. Maria Margareth Monteiro 2º 68

. Yacy Ara Froner 3º 53

. Fernando José Ribeiro dos Santos 4º 46

. Fernando da Silva Assumpção 5º 36

. André Phillip Serra Gonçalves Dias 6º 24

Os recursos deverão ser apresentados exclusivamente via e-mail no prazo
recursal previsto em edital, para o endereço eletrônico selecao@museus.gov.br,
identificando com o assunto "Recurso de Seleção Chamada Pública Museu da
Inconfidência".

PAULO CÉSAR BRASIL DO AMARAL
Presidente do Instituto Brasileiro de Museus

MUSEU DA INCONFIDÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

O Museu da Inconfidência/Ibram, torna público, para conhecimento dos interessados, que
o objeto do pregão eletrônico nº 01/2020, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO, para o item
01 a empresa COLABORE ADMINISTRACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ: 00.109.393/0001-76 e
grupo 02 a empresa REDENTOR SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI, CNPJ: 01.696.924/0001-
37.

ROGERIO MAGALHAES COUTINHO
Chefe da Divisao Administrativa do Museu da

Inconfidencia/Ibram

(SIDEC - 03/03/2020) 423002-42207-2020NE800003

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
EXTRATO DE COMPROMISSO

PROCESSO Nº 01506.005024/2018-64 - Termo de Compromisso PAC Cidades Históricas Nº
417.1 - CONCEDENTE: a União por intermédio do Ministério do Turismo, neste ato
representado pelo IPHAN - Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 26.474.056/0001-71. COMPROMISSÁRIO: Município de Santo
André/SP, CNPJ n° 46.522.942/0001-30; Objeto: Contratação de Obra para a Restauração
do Campo de Futebol - Serrano Atlético Clube (1903). O valor total do Termo de
Compromisso é de R$ 4.464.216,76. Funcional Programática nº
10.55207.13.391.2027.5538.0001. Da Vigência: o prazo de vigência do presente Termo será
de 390 dias a partir da data de publicação. Data e Assinatura: 12/02/2020 - do Prefeito
Municipal de Santo André, Sr. Paulo Henrique Pinto Serra.

SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Habilitadas: ANX Engenharia e Arqueologia, CNPJ 17.527.184/0001-45 e A Lasca Consultoria
e Assessoria em Arqueologia, CNPJ 08.242.293/0001-25. Inabilitada: Divisa Topografia e
PlanejamentoLTDA, CNPJ 03.445.954/0001-04.

LUCIANO SIQUEIRA CORTEZ
Presidente da Comissao Especial de Licitacao

(SIDEC - 03/03/2020) 343026-40401-2020NE800046

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial